
Jueves 24 de diciembre de 2015 DIARIO OFICIAL (Sexta Sección)     123 

 

COMISION NACIONAL DE HIDROCARBUROS 
FALLO de la Licitación Pública Internacional CNH-R01-L03/2015 respecto de la Ronda 1. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Comisión Nacional de 
Hidrocarburos. 

FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL CNH-R01-L03/2015 
RESPECTO DE LA RONDA 1 

De conformidad con los artículos 25, párrafos cuarto, sexto y octavo, 27, párrafo séptimo, 28, párrafo 
cuarto y 134 párrafo primero de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 2, fracción I, 3, 4, 5, 
22, fracciones I, III, IV y VIII, 38, fracción II, y 39 de la Ley de los Órganos Reguladores Coordinados en 
Materia Energética; 11, 15, 23, 24, 26, 29, 30 y 31 de la Ley de Hidrocarburos; 4 y 38 del Reglamento de la 
Ley de Hidrocarburos; 11, 12 fracción VIII, 22, 25 y demás relativos de las Disposiciones Administrativas en 
materia de Licitaciones de Contratos para la Exploración y Extracción de Hidrocarburos, publicadas en el 
Diario Oficial de la Federación el 28 de noviembre de 2014 (en adelante, Disposiciones Administrativas); 10, 
fracción I, 11, 13 fracción I, incisos e y f., del Reglamento Interno de la Comisión Nacional de Hidrocarburos y 
los numerales 15.7, 18.1 y 22.2 de la Sección III de las Bases de la Licitación para la adjudicación de 
Contratos de Licencia para Extracción de Hidrocarburos en Áreas Contractuales Terrestres – Tercera 
Convocatoria CNH-R01-L03/2015 (en adelante, Bases), la Comisión Nacional de Hidrocarburos (en adelante, 
Comisión), a través del Órgano de Gobierno emite el fallo de dicha licitación y adjudica los Contratos para la 
Extracción de Hidrocarburos, conforme a lo siguiente: 

ANTECEDENTES 

I. El 11 de mayo de 2015, el Órgano de Gobierno de la Comisión mediante el Acuerdo 
CNH.E.14.001/2015 aprobó la Tercera Convocatoria CNH-R01-C03/2015 para el proceso de 
Licitación Pública Internacional CNH-R01-L03/2015 respecto de la Ronda 1, la cual fue publicada en 
el Diario Oficial de la Federación (en adelante, DOF) el 12 de mayo de 2015 y modificada el 23 de 
junio de 2015 (en lo sucesivo la Convocatoria), con lo cual dio inicio el proceso de licitación para la 
adjudicación de Contratos de Licencia para Extracción de Hidrocarburos en Áreas Contractuales 
Terrestres. 

 Asimismo, el Órgano de Gobierno de la Comisión mediante Acuerdo CNH.E.14.002/2015 aprobó las 
Bases para la Adjudicación de Contratos de Licencia para Extracción de Hidrocarburos en Áreas 
Contractuales Terrestres – Tercera Convocatoria CNH-R01-L03/2015 mismas que desde el 12 de 
mayo de 2015, se encontraron disponibles para su consulta en la Página Electrónica 
www.ronda1.gob.mx. 

 También, el Órgano de Gobierno mediante Acuerdo CNH.E.14.003/2015, nombró al Coordinador y al 
Secretario del Comité Licitatorio, responsables de coordinar y ejecutar el procedimiento de licitación, 
conforme a lo establecido en la Bases. 

II. El Órgano de Gobierno de la Comisión aprobó llevar a cabo modificaciones a las Bases mediante los 
Acuerdos CNH.E.20.002/15, del 18 de junio de 2015, CNH.E.25.001/2015, del 4 de agosto de 2015, 
CNH.E.31.002/15, del 3 de septiembre de 2015, CNH.E.33.001/15, del 15 de septiembre de 2015, 
CNH.E.36.002/15, del 2 de octubre de 2015, CNH.14.002/15, del 29 de octubre de 2015 y 
CNH.E.44.001/15, del 9 de noviembre de 2015. 

 El 19 de noviembre de 2015, el Órgano de Gobierno de la Comisión mediante Acuerdo 
CNH.E.46.001/15, aprobó la versión final de las Bases de Licitación, mismas que fueron publicadas, 
el mismo día, en la Página Electrónica referida en el numeral I que antecede. 

III. El 1o. de diciembre de 2015, el Órgano de Gobierno de la Comisión mediante los Acuerdos 
CNH.E.48.001/15, CNH.E.48.002/15, CNH.E.48.003/15, CNH.E.48.004/15 y CNH.E.48.005/15 
aprobó la resolución relativa a la precalificación de cincuenta y dos Interesados que adquirieron el 
carácter de Licitantes: treinta y seis Licitantes de forma individual y dieciséis Licitantes Agrupados. 

 Asimismo, mediante los Acuerdos CNH.E.49.001/15 y CNH.E.49.002/15 del 11 de diciembre de 
2015, el Órgano de Gobierno de la Comisión aprobó la incorporación de socios financieros de dos 
Licitantes y modificaciones a la estructura de 3 de los Licitantes quedando treinta y tres Licitantes de 
forma individual y dieciocho Licitantes Agrupados. 



124     (Sexta Sección) DIARIO OFICIAL Jueves 24 de diciembre de 2015 

 

Tomando en consideración lo anterior y conforme a lo establecido en las Bases, la Comisión a través del 
Comité Licitatorio llevó a cabo los actos de cada una de las etapas del proceso de Licitación Pública 
Internacional CNH-R01-L03/2015 respecto de la Ronda 1, incluyendo el Acto de Presentación y Apertura de 
Propuestas, cuya acta se encuentra publicada en la Página Electrónica www.ronda1.gob.mx, así como en el 
Registro Público de este Órgano Regulador Coordinado en materia Energética. 

Que derivado del Acto de Presentación y Apertura referido en el párrafo que antecede, se obtuvieron los 
resultados siguientes: 

Área 

Contractual 
Licitante Ganador y adjudicado Licitante Segundo Lugar 

1 Diavaz Offshore, S.A.P.I. de C.V. 
Generadora y Abastecedora de Energía de México, 

S.A. de C.V. 

2 

Nuvoil, S.A. de C.V., en Consorcio con Sistemas 

Integrales de Compresión, S.A. de C.V., y 

Constructora Marusa, S.A. de C.V. 

Servicios PJP4 de México, S.A. de C.V. 

3 Consorcio Manufacturero Mexicano, S.A. de C.V. GPA Energy, S.A. de C.V. 

4 Grupo Diarqco, S.A. de C.V. 

Desarrolladora Oleum, S.A. de C.V., en Consorcio 

con Ingeniería, Construcciones y Equipos 

Conequipos Ing. Ltda., Industrial Consulting S.A.S., 

Marat International S.A. de C.V., y Constructora 

Tzaulan, S.A. de C.V. 

5 Strata Campos Maduros, S.A.P.I. de C.V. Iberoamericana de Hidrocarburos, S.A. de C.V. 

6 Diavaz Offshore, S.A.P.I. de C.V. Tonalli Energía S.A.P.I. de C.V. 

7 
Servicios de Extracción Petrolera Lifting de 

México, S.A. de C.V. 
Sánchez-Olium, S. de R.L. de C.V. 

8 
Construcciones y Servicios Industriales Globales, 

S.A. de C.V. 
Sarreal, S.A. de C.V. 

9 Compañía Petrolera Perseus, S.A. de C.V. 

Tubular Technology, S.A. de C.V., en Consorcio con 

Gx Geoscience Corporation, S. de R.L. de C.V., y 

Roma Energy Holdings, LLC 

10 

Geo Estratos Mxoil Exploración y Producción, 

S.A.P.I. de C.V., en Consorcio con Geo Estratos, 

S.A. de C.V. 

Desarrolladora Oleum, S.A. de C.V., en Consorcio 

con Ingeniería, Construcciones y Equipos 

Conequipos Ing. Ltda., Industrial Consulting S.A.S., 

Marat International S.A. de C.V., y Constructora 

Tzaulan, S.A. de C.V. 

11 Renaissance OiL Corp. S.A. de C.V. 
Servicios de Extracción Petrolera Lifting de México, 

S.A. de C.V. 

12 Consorcio Manufacturero Mexicano, S.A. de C.V. 

Nuvoil, S.A. de C.V., en Consorcio con Sistemas 

Integrales de Compresión, S.A. de C.V., y 

Constructora Marusa, S.A. de C.V. 

13 Grupo Diarqco, S.A. de C.V. 

Tubular Technology, S.A. de C.V., en Consorcio con 

Gx Geoscience Corporation, S. de R.L. de C.V., y 

Roma Energy Holdings, LLC 

14 

Perfolat de México, S.A. de C.V., en Consorcio 

con Canamex Dutch B.V., y American Oil Tools S. 

de R.L. de C.V. 

Tubular Technology, S.A. de C.V., en Consorcio con 

Gx Geoscience Corporation, S. de R.L. de C.V., y 

Roma Energy Holdings, LLC 

15 Renaissance Oil Corp. S.A. de C.V. Diavaz Offshore, S.A.P.I. de C.V. 



Jueves 24 de diciembre de 2015 DIARIO OFICIAL (Sexta Sección)     125 

 

Área 

Contractual 
Licitante Ganador y adjudicado Licitante Segundo Lugar 

16 

Tubular Technology, S.A. de C.V., en Consorcio 

con Gx Geoscience Corporation, S. de R.L. de 

C.V., y Roma Energy Holdings, LLC 

No hubo 

17 

Geo Estratos Mxoil Exploración y Producción, 

S.A.P.I. de C.V., en Consorcio con Geo Estratos, 

S.A. de C.V. 

Servicios de Extracción Petrolera Lifting de México, 

S.A. de C.V. 

18 Strata Campos Maduros, S.A.P.I. de C.V. Diavaz Offshore, S.A.P.I. de C.V. 

19 

Geo Estratos Mxoil Exploración y Producción, 

S.A.P.I. de C.V., en Consorcio con Geo Estratos, 

S.A. de C.V. 

Renaissance Oil Corp. S.A. de C.V. 

20 Strata Campos Maduros, S.A.P.I. de C.V. 

Steel Serv S.A. de C.V., en Consorcio con 

Constructora Hostotipaquillo, S.A. de C.V., 

Desarrollo de Tecnología y Servicios Integrales, 

S.A. de C.V., y Mercado de Arenas Sílicas S.A. de 

C.V. 

21 Sarreal, S.A. de C.V. Strata Campos Maduros, S.A.P.I. de C.V. 

22 

Grupo R Exploración y Producción, S.A. de C.V., 

en Consorcio con Constructora y Arrendadora 

México, S.A. de C.V. 

Renaissance Oil Corp. S.A. de C.V. 

23 Compañía Petrolera Perseus, S.A. de C.V. 

Perfolat de México, S.A. de C.V., en Consorcio con 

Canamex Dutch B.V., y American Oil Tools S. de 

R.L. de C.V. 

24 

Geo Estratos Mxoil Exploración y Producción, 

S.A.P.I. de C.V., en Consorcio con Geo Estratos, 

S.A. de C.V. 

Tonalli Energía S.A.P.I. de C.V. 

25 Renaissance Oil Corp. S.A. de C.V. Diavaz Offshore, S.A.P.I. de C.V. 

 

En consecuencia, y atendiendo al marco jurídico aplicable, el Órgano de Gobierno de la Comisión, por 
unanimidad de votos emite el Fallo de la Licitación Pública Internacional CNH-R01-L03/2015 respecto de la 
Ronda 1, al tenor de los resolutivos siguientes: 

PRIMERO. Con base al acta del Comité Licitatorio presentada al Órgano de Gobierno se emite el fallo y se 
declara la adjudicación de los Contratos correspondientes a 25 Áreas Contractuales a los Licitantes que se 
indican a continuación: 

Área 

Contractual 
Licitante Ganador y adjudicado 

1 Diavaz Offshore, S.A.P.I. de C.V. 

2 
Nuvoil, S.A. de C.V., en Consorcio con Sistemas Integrales de Compresión, S.A. de C.V., y 

Constructora Marusa, S.A. de C.V. 

3 Consorcio Manufacturero Mexicano, S.A. de C.V. 

4 Grupo Diarqco, S.A. de C.V. 

5 Strata Campos Maduros, S.A.P.I. de C.V. 

6 Diavaz Offshore, S.A.P.I. de C.V. 

7 Servicios de Extracción Petrolera Lifting de México, S.A. de C.V. 



126     (Sexta Sección) DIARIO OFICIAL Jueves 24 de diciembre de 2015 

 

Área 

Contractual 
Licitante Ganador y adjudicado 

8 Construcciones y Servicios Industriales Globales, S.A. de C.V. 

9 Compañía Petrolera Perseus, S.A. de C.V. 

10 
Geo Estratos Mxoil Exploración y Producción, S.A.P.I. de C.V., en Consorcio con Geo Estratos, S.A. 

de C.V. 

11 Renaissance Oil Corp. S.A. de C.V. 

12 Consorcio Manufacturero Mexicano, S.A. de C.V. 

13 Grupo Diarqco, S.A. de C.V. 

14 
Perfolat de México, S.A. de C.V., en Consorcio con Canamex Dutch B.V., y American Oil Tools S. de 

R.L. de C.V. 

15 Renaissance Oil Corp. S.A. de C.V. 

16 
Tubular Technology, S.A. de C.V., en Consorcio con Gx Geoscience Corporation, S. de R.L. de C.V., 

y Roma Energy Holdings, LLC 

17 
Geo Estratos Mxoil Exploración y producción, S.A.P.I. de C.V., en Consorcio con Geo Estratos, S.A. 

de C.V. 

18 Strata Campos Maduros, S.A.P.I. de C.V. 

19 
Geo Estratos Mxoil Exploración y Producción, S.A.P.I. de C.V., en Consorcio con Geo Estratos, S.A. 

de C.V. 

20 Strata Campos Maduros, S.A.P.I. de C.V. 

21 Sarreal, S.A. de C.V. 

22 
Grupo R Exploración y Producción, S.A. de C.V., en Consorcio con Constructora y Arrendadora 

México, S.A. de C.V. 

23 Compañía Petrolera Perseus, S.A. de C.V. 

24 
Geo Estratos Mxoil Exploración y Producción, S.A.P.I. de C.V., en Consorcio con Geo Estratos, S.A. 

de C.V. 

25 Renaissance Oil Corp. S.A. de C.V. 

 

SEGUNDO.- Con base al acta del Comité Licitatorio presentada al Órgano de Gobierno, así como en lo 
dispuesto por el artículo 22, fracción III, de las Disposiciones Administrativas, se emite el fallo y se declaran 
como Licitantes que obtuvieron el segundo lugar para las 25 Área Contractuales en los términos que se 
indican a continuación: 

Área 

Contractual 
Licitante Segundo Lugar 

1 Generadora y Abastecedora de Energía de México, S.A. de C.V. 

2 Servicios PJP4 de México, S.A. de C.V. 

3 Gpa Energy, S.A. de C.V. 

4 

Desarrolladora Oleum, S.A. de C.V., en Consorcio con Ingeniería, Construcciones y Equipos 

Conequipos Ing. Ltda., Industrial Consulting S.A.S., Marat International S.A. de C.V., y Constructora 

Tzaulan, S.A. de C.V. 

5 Iberoamericana de Hidrocarburos, S.A. de C.V. 



Jueves 24 de diciembre de 2015 DIARIO OFICIAL (Sexta Sección)     127 

 

Área 

Contractual 
Licitante Segundo Lugar 

6 Tonalli Energía S.A.P.I. de C.V. 

7 Sánchez-Olium, S. de R.L. de C.V. 

8 Sarreal, S.A. DE C.V. 

9 
Tubular Technology, S.A. de C.V., en Consorcio con Gx Geoscience Corporation, S. de R.L. de C.V., 

y Roma Energy Holdings, LLC 

10 

Desarrolladora Oleum, S.A. de C.V., en Consorcio con Ingeniería, Construcciones y Equipos 

Conequipos Ing. Ltda., Industrial Consulting S.A.S., Marat International S.A. de C.V., y Constructora 

Tzaulan, S.A. de C.V. 

11 Servicios de Extracción Petrolera Lifting de México, S.A. de C.V. 

12 
Nuvoil, S.A. de C.V., en Consorcio con Sistemas Integrales de Compresión, S.A. de C.V., y 

Constructora Marusa, S.A. de C.V. 

13 
Tubular Technology, S.A. de C.V., en Consorcio con Gx Geoscience Corporation, S. de R.L. de C.V., 

y Roma Energy Holdings, LLC 

14 
Tubular Technology, S.A. de C.V., en Consorcio con Gx Geoscience Corporation, S. de R.L. de C.V., 

y Roma Energy Holdings, LLC 

15 Diavaz Offshore, S.A.P.I. de C.V. 

16 No hubo 

17 Servicios de Extracción Petrolera Lifting de México, S.A. de C.V. 

18 Diavaz Offshore, S.A.P.I. de C.V. 

19 Renaissance Oil Corp. S.A. de C.V. 

20 
Steel Serv S.A. de C.V., en Consorcio con Constructora Hostotipaquillo, S.A. de C.V., Desarrollo de 

Tecnología y Servicios Integrales, S.A. de C.V., y Mercado de Arenas Sílicas S.A. de C.V. 

21 Strata Campos Maduros, S.A.P.I. de C.V. 

22 Renaissance Oil Corp. S.A. de C.V. 

23 
Perfolat de México, S.A. de C.V., en Consorcio con Canamex Dutch B.V., y American Oil Tools S. de 

R.L. de C.V. 

24 Tonalli Energía S.A.P.I. de C.V. 

25 Diavaz Offshore, S.A.P.I. de C.V. 

 

TERCERO.- Se deberán suscribir los Contratos correspondientes y entregar las garantías respectivas 

dentro de los 140 días naturales siguientes a la publicación del presente Fallo en el DOF de conformidad con 

en el artículo 22, fracción IV, de las Disposiciones Administrativas, y los numerales 5, Sección II y 22.2, 

Sección III de las Bases. Asimismo, de actualizarse alguno de los supuestos establecidos en los numerales 

22.4 y 22.6, Sección III de las Bases, se podrán adjudicar los Contratos correspondientes a los Licitantes 

declarados como segundo lugar antes referidos. 

México, D.F., a 17 de diciembre de 2015.- Comisionados Integrantes del Órgano de Gobierno de la 

Comisión Nacional de Hidrocarburos: el Comisionado Presidente, Juan Carlos Zepeda Molina.- Rúbrica.- 

Los Comisionados, Néstor Martínez Romero, Sergio Henrivier Pimentel Vargas, Héctor Alberto Acosta 

Félix.- Rúbricas. 

(R.- 424664)



 

 

128     (S
exta S

ección) 
D

IA
R

IO
 O

F
IC

IA
L

 
Jueves 24 de diciem

bre de 2015 

CALENDARIO del Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal 2016 del Ramo 46 por Unidad Responsable. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Comisión Nacional de Hidrocarburos. 

CALENDARIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2016 DEL RAMO 46 POR UNIDAD RESPONSABLE 

En cumplimiento a lo que establece el artículo 23 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, el Decreto de Presupuesto de Egresos de la 
Federación para el Ejercicio Fiscal 2016 publicado en el Diario Oficial de la Federación el 11 de Diciembre de 2015, así como a lo establecido en el Oficio Circular  
307-A.- 4901 emitido el 11 de Diciembre de 2015 por la Unidad de Política y Control Presupuestario de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, se da a conocer 
el calendario de presupuesto autorizado a las unidades administrativas responsables que conforman el Ramo 46 Comisión Nacional de Hidrocarburos 

UNIDAD RESPONSABLE 
PRESUPUESTO 

ANUAL  
(PESOS) 

MESES 

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

TOTAL RAMO 319,999,985 19,098,027 25,933,012 25,881,816 27,499,599 26,648,952 25,634,535 28,364,462 25,789,435 26,240,598 27,824,564 27,247,514 33,837,471

100 Órgano de Gobierno 77,221,770 4,366,110 6,905,838 6,247,954 6,577,729 6,503,310 6,213,243 6,767,126 6,283,706 6,402,639 6,577,832 6,402,639 7,973,644

200 Presidencia  12,051,350 785,348 941,525 973,388 1,027,003 1,016,269 968,991 1,058,866 981,500 1,000,854 1,027,005 1,000,854 1,269,747
210 Dirección General de Comunicación Social  5,603,087 189,912 375,167 383,543 396,396 394,050 381,724 404,772 384,710 390,100 396,400 1,302,116 604,197
220 Secretaría Ejecutiva  13,887,154 903,800 1,061,127 1,107,707 1,222,325 1,160,666 1,092,586 1,268,905 1,106,914 1,139,166 1,222,323 1,139,166 1,462,469
221 Dirección General de Relaciones Institucionales  3,044,489 195,852 237,912 245,910 259,811 256,420 244,661 267,809 247,734 252,659 259,815 252,659 323,247

230 Unidad Jurídica  3,816,909 244,442 302,197 309,446 323,525 321,438 310,677 330,774 314,539 317,926 323,527 317,926 400,492

231 Dirección General de Licitaciones 9,122,773 536,843 638,954 664,082 895,488 694,523 657,666 1,184,616 666,188 682,794 895,489 682,794 923,336

232 Dirección General de Contratos 6,107,020 396,020 477,187 493,307 520,752 514,697 490,994 536,872 497,282 507,114 520,756 507,114 644,925

233 Dirección General de Regulación y Consulta  10,899,492 712,766 846,751 878,597 932,723 918,300 871,606 964,569 882,926 903,452 932,723 903,452 1,151,627
234 Dirección General de lo Contencioso  4,304,316 280,541 330,910 346,396 369,548 363,199 340,567 385,034 344,965 356,053 369,549 356,053 461,501
240 Unidad Técnica de Exploración  3,816,909 244,442 302,197 309,446 323,525 321,437 310,677 330,774 314,539 317,926 323,527 317,926 400,493
241 Dirección General de Autorizaciones de 
Exploración  13,116,095 857,035 1,020,747 1,057,965 1,120,966 1,105,342 1,050,710 1,158,184 1,064,356 1,087,928 1,120,970 1,087,928 1,383,964

242 Dirección General de Dictámenes de 
Exploración  5,530,126 360,864 426,073 445,289 474,215 466,663 438,555 493,431 444,240 457,771 474,218 457,771 591,036

243 Dirección General de Evaluación de Potencial 
Petrolero 12,414,814 810,654 967,473 1,001,605 1,060,692 1,045,940 995,817 1,094,824 1,008,726 1,029,949 1,060,696 1,029,949 1,308,489

250 Unidad Técnica de Extracción  3,816,909 244,442 302,197 309,446 323,525 321,438 310,677 330,774 314,539 317,926 323,527 317,926 400,492

251 Dirección General de Reservas y Recuperación 
Avanzada  9,461,367 617,822 734,074 762,865 809,192 797,849 755,617 837,983 765,428 784,408 809,197 784,408 1,002,524

252 Dirección General de Dictámenes de Extracción  14,751,750 961,862 1,150,344 1,191,099 1,258,259 1,244,012 1,184,075 1,299,014 1,199,437 1,224,830 1,258,258 1,224,830 1,555,730

253 Dirección General de Medición 9,993,844 652,652 776,802 805,891 854,623 842,247 799,568 883,712 809,937 828,657 854,626 828,657 1,056,472

260 Unidad de Administración Técnica de 
Asignaciones y Contratos  3,816,909 244,442 302,197 309,446 323,525 321,438 310,677 330,774 314,539 317,926 323,527 317,926 400,492

261 Dirección General de Asignaciones y Contratos 
de Exploración 10,319,588 404,138 1,156,812 839,781 880,069 868,961 820,614 913,016 826,890 853,562 880,073 853,562 1,022,110

262 Dirección General de Asignaciones y Contratos 
de Extracción 2,840,625 203,552 221,050 230,424 243,445 238,711 225,007 252,819 226,809 234,381 243,448 234,381 286,598

270 Centro Nacional de Información de 
Hidrocarburos  3,816,909 244,442 302,197 309,446 323,525 321,438 310,677 330,774 314,539 317,926 323,527 317,926 400,492

271 Dirección General de Administración del Centro 
Nacional de Información de Hidrocarburos  11,424,638 747,223 885,916 920,886 977,592 963,244 911,983 1,012,562 923,855 946,953 977,591 946,953 1,209,880

272 Dirección General de Estadística y Evaluación 
Económica 11,199,873  678,810 812,485 840,640 984,056 877,617 836,221  917,211 942,031 864,376 1,389,054 959,376  1,097,996 

300 Oficialía Mayor  3,886,109  244,442 302,114 309,363 323,442 321,455 310,694  330,691 314,456 317,843 393,444 317,843  400,322 

310 Dirección General de Finanzas, Adquisiciones y 
Servicios   20,783,332  1,059,079 1,628,157 1,670,952 1,933,689 1,721,785 1,659,144  1,826,284 1,673,257 1,702,039 1,783,491 1,701,939 2,423,516 

311 Dirección General de Recursos Humanos   6,588,625  391,652 460,114 781,885 514,116 505,477 713,655  535,887 479,822 495,426 514,119 495,426  701,046 

312 Dirección General de Planeación   3,959,497  255,881 308,118 319,674 338,001 333,953 316,977  349,557 321,012 328,533 338,005 328,533 421,253 

313 Dirección General de Tecnologías de la 
Información  9,926,621  449,131 787,723 808,471 842,721 833,736 803,330  863,469 810,438 824,078 842,723 824,078 1,236,723 

400 Órgano Interno de Control  12,477,085  813,828 968,654 1,006,912 1,065,121 1,053,337 997,145  1,103,379 1,010,121 1,035,403 1,065,124 1,035,403 1,322,658 

 

Dado en la Ciudad de México, a los veintiún días de diciembre de dos mil quince.- El Oficial Mayor, Alejandro Herrera Macías.- Rúbrica. 


